
Na podlagi četrtega odstavka 76. člena Zakona o državnem odvetništvu (Uradni list RS, št. 23/17) 
minister za pravosodje izdaja

P R A V I L N I K

o službeni izkaznici državnega odvetnika in kandidata za državnega odvetnika

1. člen
(vsebina)

Ta pravilnik določa obrazec, postopek izdajanja in arhiviranja ter evidentiranja službene izkaznice 
višjega državnega odvetnika, državnega odvetnika (v nadaljnjem besedilu: državni odvetnik) in 
kandidata za državnega odvetnika, s katero se ta izkazuje pri izvrševanju svojih pristojnosti.

2. člen
(službena izkaznica državnega odvetnika)

(1) Službena izkaznica državnega odvetnika je plastificirana izkaznica velikosti 85,6 x 54 mm 
(standard CR 80). 

(2) Na prvi strani izkaznice so: 
– grb Republike Slovenije ter besedilo: "REPUBLIKA SLOVENIJA DRŽAVNO ODVETNIŠTVO",
– fotografija imetnika izkaznice (ki ustreza zahtevam za izdajo osebnega dokumenta),
– datum izdaje izkaznice, 
– registrska številka, 
– ter v novi vrstici besedilo: "Ministrstvo za pravosodje potrjuje, da je..........(osebno ime imetnika 
kartice) državni(-a) odvetnik(-ca) Državnega odvetništva (sedeža ali zunanjega oddelka v ….......) 
oziroma drug naziv državnega odvetnika, ki ga ta opravlja, 
– žig, osebno ime ter podpis ministra(-ice) za pravosodje (obrazec št. 1). 

(3) Na drugi strani izkaznice je besedilo: "Državni organi, organi samoupravnih lokalnih skupnosti in 
nosilci javnih pooblastil morajo državnemu odvetništvu na njegovo zahtevo brezplačno posredovati 
osebne in druge podatke in obvestila ali pojasnila, potrebna za zastopanje v posamezni zadevi. V ta 
namen lahko državno odvetništvo zahteva od pristojnega organa, da mu brezplačno posreduje na 
vpogled spis o posamezni zadevi ter nadalje uporabi podatke iz njegove vsebine (7. člen Zakona o 
državnem odvetništvu).". V spodnjem desnem kotu je napis: »Izdajatelj: Ministrstvo za pravosodje« 
(obrazec št. 2).

3. člen
(službena izkaznica kandidata za državnega odvetnika)

(1) Službena izkaznica kandidata za državnega odvetnika je plastificirana izkaznica velikosti 85,6 x 54 
mm (standard CR 80).

(2) Na prvi strani izkaznice so: 
– grb Republike Slovenije ter besedilo: "REPUBLIKA SLOVENIJA DRŽAVNO ODVETNIŠTVO",



– fotografija imetnika izkaznice (ki ustreza zahtevam za izdajo osebnega dokumenta), 
– datum izdaje izkaznice, 
– registrska številka, 
– ter v novi vrstici besedilo: "Ministrstvo za pravosodje potrjuje, da je..........(osebno ime imetnika 
kartice) kandidat(-ka) za državnega odvetnika Državnega odvetništva (sedeža ali zunanjega oddelka v 
….......).",
– žig, osebno ime in podpis ministra(-ice) za pravosodje (obrazec št. 3). 

(3) Na drugi strani izkaznice je besedilo: "Državni organi, organi samoupravnih lokalnih skupnosti in 
nosilci javnih pooblastil morajo državnemu odvetništvu na njegovo zahtevo brezplačno posredovati 
osebne in druge podatke in obvestila ali pojasnila, potrebna za zastopanje v posamezni zadevi. V ta 
namen lahko državno odvetništvo zahteva od pristojnega organa, da mu brezplačno posreduje na 
vpogled spis o posamezni zadevi ter nadalje uporabi podatke iz njegove vsebine (7. člen Zakona o 
državnem odvetništvu).". V spodnjem desnem kotu je napis: »Izdajatelj: Ministrstvo za pravosodje« 
(obrazec št. 4).

4. člen
(izdajanje in arhiviranje)

(1) Službene izkaznice izdaja in arhivira ministrstvo, pristojno za pravosodje (v nadaljnjem besedilu: 
ministrstvo) in o tem vodi evidenco.

(2) Če imetnik izkaznico izgubi ali kako drugače ostane brez nje ali je poškodovana, mora o tem 
nemudoma obvestiti ministrstvo. Ministrstvo upravičencu izda novo izkaznico pod novo registrsko 
številko. Naknadno najdena izkaznica, ki je bila izgubljena oziroma poškodovana, se arhivira v skladu 
s pravili o varstvu dokumentarnega in arhivskega gradiva. 

(3) Če prenehajo razlogi, na podlagi katerih je bila izkaznica izdana, mora imetnik ali njegov družinski 
član izkaznico takoj vrniti ministrstvu. Vrnjena izkaznica se arhivira v skladu s pravili o varstvu 
dokumentarnega in arhivskega gradiva. 

5. člen
(obrazci)

Obrazci iz 2. in 3. člena tega pravilnika so sestavni del tega pravilnika in so objavljeni skupaj z njim.

6. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati 20. novembra 2017.

Št. 007-281/2017
Ljubljana, dne …
EVA 2017-2030-0024

mag. Goran Klemenčič l. r.
Minister

za pravosodje



Obrazec št. 1

Obrazec št. 2

Obrazec št. 3

Ministrstvo za pravosodje potrjuje, da je

..........................................................................

Kandidat-ka za državnega odvetnika
 Državnega odvetništva

(sedeža ali zunanjega oddelka v 
……………………………………)

M.P.

..........................................
podpis ministra (-ice)

REPUBLIKA SLOVENIJA
DRŽAVNO ODVETNIŠTVO

Datum izdaje:

Reg. št.:

Državni organi, organi samoupravnih lokalnih skupnosti in 
nosilci javnih pooblastil morajo državnemu odvetništvu na 
njegovo zahtevo brezplačno posredovati osebne in druge 

podatke in obvestila ali pojasnila, potrebna za zastopanje v 
posamezni zadevi. V ta namen lahko državno odvetništvo 

zahteva od pristojnega organa, da mu brezplačno posreduje 
na vpogled spis o posamezni zadevi ter nadalje uporabi 
podatke iz njegove vsebine (7. člen Zakona o državnem 

odvetništvu).
Izdajatelj: Ministrstvo za pravosodje

Ministrstvo za pravosodje potrjuje, da 

..........................................................................

Ddržavni-a odvetnik-ca Državnega 
odvetništva

(sedeža ali zunanjega oddelka v 

……………………………………)

M.P.

.........................................
.

podpis ministra (-ice)

REPUBLIKA SLOVENIJA
DRŽAVNO ODVETNIŠTVO

Datum izdaje:

Reg. št.:



Obrazec št. 4

Državni organi, organi samoupravnih lokalnih skupnosti in 
nosilci javnih pooblastil morajo državnemu odvetništvu na 
njegovo zahtevo brezplačno posredovati osebne in druge 

podatke in obvestila ali pojasnila, potrebna za zastopanje v 
posamezni zadevi. V ta namen lahko državno odvetništvo 

zahteva od pristojnega organa, da mu brezplačno posreduje 
na vpogled spis o posamezni zadevi ter nadalje uporabi 
podatke iz njegove vsebine (7. člen Zakona o državnem 

odvetništvu).
Izdajatelj: Ministrstvo za pravosodje


	06478E07FB6BCFEDC12581A20043DD1B_0.in.docx

